[image: image1.jpg]

Совет Пучежского муниципального района
Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от    31. 08. 2020                                                                №  341
г. Пучеж
Об установлении дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Пучежского муниципального района
В целях реализации пункта 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Совет Пучежского муниципального района решил:

1. Установить дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Пучежского муниципального района без внесения изменений в решение о  бюджете Пучежского муниципального района:
1.1. в случае перераспределения бюджетных ассигнований между целевыми статьями, направленными на достижение целей, показателей и результатов, выполнение задач федеральных проектов, и (или) результатами реализации региональных проектов, муниципальных программ, в том числе с перераспределением соответствующих бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом в пределах общего объема расходов бюджета Пучежского муниципального района на соответствующий финансовый год;
1.2. в случае увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ, направленных на достижение целей, показателей и результатов, выполнение задач федеральных и региональных проектов, за счет уменьшения бюджетных ассигнований, не отнесенных решением о бюджете на указанные цели;
1.3. в случае перераспределения бюджетных ассигнований, в том числе между главными распорядителями средств бюджета Пучежского муниципального района, разделами, подразделами, целевыми статьями и видам расходов классификации расходов бюджетов в целях выполнения условий предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета;
1.4.  в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных решением о бюджете главному распорядителю бюджетных средств, в целях исполнения решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, предусматривающих взыскание на средства бюджета Пучежского муниципального района в соответствии с действующим законодательством.
    Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляются в пределах объемов бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете Пучежского муниципального района.
   2. Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.
    3.  Настоящее решение вступает в силу после официального  опубликования.
	Председатель Совета

Пучежского муниципального района

Глава
Пучежского муниципального района

	                      В.Н.Филатова

                                 И.Н.Шипков